
財団法人 日本モーターサイクルスポーツ協会  
   全日本スノーモビル選手権 担当者様 
 

２００７年１月２２日 
                         日本モーターサイクルスポーツ協会 
                                    北海道支部 

支部長 和田雅博 
 
 

全日本スノーモビル選手権第６戦美瑛大会中止について 
  
拝啓 厳寒の侯、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
さて標記の件、平成１９年３月４日開催予定の『全日本スノーモビル選手権第６戦美瑛

大会』を下記の理由により中止と決定致しましたので､ご配慮下さいますよう､宜しくお願

い申し上げます。 
敬具 

 
―――――――――記―――――――――― 

 
□ 会場借地不可 
 
  毎年農地を借用し､開催しておりましたが､今年は開催場所に農作物が（人参

15hr）未収穫の状態で残っており､安全なコース設定が不可能と判断致しまし

た｡（農作物補償金額 約 300 万円） 
  また､他の候補地も色々検討致しましたが､駐車場・コース設営・交通アクセ

スの問題を全てクリア出来る場所が見つからず､本年の開催を断念せざるを

得ない状況となりました｡ 
  以上の理由により本年の大会を中止致したく､宜しくお願い申し上げます。 
   
□ 今後の見通し   

       
      次年度の計画として､行政との交渉により､地権者と今後の農作物について      

の作付け計画を見直していただき､平成２０年度は開催出来ると判断致しま

した｡来年度また宜しくお願い申し上げます。 
          

以上 


